

**Speciallægerne Aksel Otkjær & Morten  
Østerballe ApS  
CVR-nr. 15388544**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2015

**Dirigent**

---

Navn: Morten Østerballe

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31.12.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2014	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Speciallægerne Aksel Otkjær & Morten Østerballe ApS  
Bredgade 30, 3  
7400 Herning

CVR-nr.: 15388544

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### **Direktion**

Aksel Otkjær  
Morten Østerballe  
Kristian Otkjær

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i drift af speciallægevirksomhed og virksomhed, der naturligt er forbundet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets driftsresultat efter skat har for 2014 udgjort et overskud på 3.220 t.kr. mod et overskud på 2.876 t.kr. i 2013. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.483.130</b>	<b>9.859.478</b>
Personaleomkostninger	1	(5.947.616)	(5.498.749)
Af- og nedskrivninger	2	(260.482)	(505.057)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.275.032</b>	<b>3.855.672</b>
Andre finansielle indtægter		3.068	1.990
Andre finansielle omkostninger		(370)	(46)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.277.730</b>	<b>3.857.616</b>
Skat af ordinært resultat	3	(1.057.614)	(982.102)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.220.116</u></b>	<b><u>2.875.514</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.220.000	3.000.000
Overført resultat		116	(124.486)
		<b><u>3.220.116</u></b>	<b><u>2.875.514</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		747.057	859.412
Indretning af lejede lokaler		7.032	47.886
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>754.089</b>	<b>907.298</b>
Andre tilgodehavender		39.892	38.698
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>39.892</b>	<b>38.698</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>793.981</b>	<b>945.996</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.027.026	832.183
Udskudt skat	4	25.700	35.000
Andre tilgodehavender		29.087	3.445
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	5.075	3.645
Periodeafgrænsningsposter		18.645	41.131
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.105.533</b>	<b>915.404</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.826.047</b>	<b>3.351.127</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.931.580</b>	<b>4.266.531</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.725.561</b>	<b>5.212.527</b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		7.811	7.695
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.220.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.427.811</u></b>	<b><u>3.207.695</u></b>
Skyldig selskabsskat		185.295	356.110
Anden gæld		1.112.455	1.648.722
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.297.750</u></b>	<b><u>2.004.832</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.297.750</u></b>	<b><u>2.004.832</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.725.561</u></b>	<b><u>5.212.527</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	7.695	3.000.000	3.207.695
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	116	3.220.000	3.220.116
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>7.811</b>	<b>3.220.000</b>	<b>3.427.811</b>

## Noter

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	5.054.361	4.743.512
Pensioner	725.658	577.201
Andre omkostninger til social sikring	89.088	83.661
Andre personaleomkostninger	78.509	94.375
	<b>5.947.616</b>	<b>5.498.749</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	260.482	337.409
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	167.648
	<b>260.482</b>	<b>505.057</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.048.295	1.002.110
Ændring af udskudt skat	10.951	(24.823)
Regulering vedrørende tidligere år	19	(8)
Effekt af ændrede skattesatser	(1.651)	4.823
	<b>1.057.614</b>	<b>982.102</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	6.800	6.800
Materielle anlægsaktiver	18.900	28.200
	<b>25.700</b>	<b>35.000</b>

## 5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse vedrører tilgodehavender hos direktion. Lånet er forrentet med lovpligtige renter og bliver tilbagebetalt efter statusdagen.

## Noter

### **6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået kontrakt om leje af kliniklokaler.

### **7. Eventualforpligtelser**

Eventualforpligtelser udgør 0 kr.

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.